
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officeaprimariaslatina.ro site: WWW.primariaslatina.ro 

Nr. 1123/25.07.2023 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

in temeiul prevederilor art.133 alin.(1), art. 134 - 136, art.155 alin.(1), lit. b) coroborat cu 
alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art. 1. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina în şedinţa ordinară din 
data de 31.07.2023, orele 11.°°, cu participarea fizică, care se va desfăşura la Casa Căsătoriilor 
de pe Dealul Grădişte, având ordinea de zi menţionată în proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta 
dispoziţie. 
Art. 2. Materialele Inscrise îi proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local al 
municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134.alin.(2), fiind invitaţi, 

totodată, să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri supuse aprobării. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentul APL, Acte Administrative, Arhivă. 

..,......?.............
.....=-7.--Zzz„,,, 

...-i ,„. --..., 

!il C) ,
Pi4Mar, - \::, Contrasemnează, 7 

Constantin Stelian EMil MOŢ I, Secretar general al munici4r'ul "Slatina, 
Mihai Ion ID 

PS - 02/F'2 



Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr.1123/25.07.2023 

Proiectul ordinii de zi a şedinţei ordinare din data de 31.07.2023 

Ordinea de zi: 
1. Proiect de hotărâre referitor la: Inchirierea prin licitaţie publică a unor spaţii comerciale, 

situate in municipiul Slatina, strada Ecaterina Teodoroiu, la parterul blocului 19D, judeţul Olt 
- iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate 
nr.1, nr.2 şi nr.3. 

2. Proiect de hotărăre referitor la: aprobare acordare premiu elevilor slătineni care au obţinut 
media 101n urma examenului de Evaluare Naţională şi Bacalaureat - sesiunea iunie - iulie 2023 
- iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate 
nr.1 şi nr.7. 

3. Proiect de hotărăre referitor la: intrarea liberă a pensionarilor din municipiul Slatina la „Plaja 
Olt"- iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1 şi nr.3. 

4. Proiect de hotărăre referitor la: transmiterea spre exploatare a unor bunuri ce apatţin U.A.T. 
- Slatina către operatorul intern de transport S.C. LOCTRANS S.A. In vederea Indeplinirii 
serviciului de transport public local de călători prin curse regulate 1n municipiul Slatina - iniţiator 

primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 
5. Proiect de hotărăre referitor la: aprobare achiziţionare servicii juridice de consultanţă de 

specialitate, de asistenţă juridică şi de reprezentare, în vederea apărării intereselor Serviciului 
public de gestionare a câinilor fără stăpan Slatina, 1n Dosarul nr.2242/62/2022 - iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr. 1 şi nr.3. 

6. Intrebări şi interpelări. 


